РЕШЕНИЕ
СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
НИЖНЕБАКАНСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ КРЫМСКОГО РАЙОНА

от  14.06.2013	      №  154

станица Нижнебаканская

О назначении публичных слушаний
по проекту годового отчета об исполнении бюджета Нижнебаканского сельского поселения Крымского района за 2012 год

В целях реализации принципа гласности бюджетной системы Российской Федерации и в соответствии с решением Совета Нижнебаканского сельского поселения Крымского района от 16 октября 2007 года № 129 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Нижнебаканском сельском поселении Крымского района», решением Совета Нижнебаканского сельского поселения Крымского района от 3 ноября 2006 года № 56 «О Положении о публичных слушаниях в Нижнебаканском сельском  поселении Крымского района», статьей 26 устава Нижнебаканского сельского поселения Крымского района, Совет Нижнебаканского сельского поселения Крымского района РЕШИЛ:
1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту годового отчета об исполнении бюджета Нижнебаканского сельского поселения Крымского района за 2012 год» на 1 июля 2013 года.
2. Опубликовать в газете «Призыв» проект годового отчета об исполнении бюджета Нижнебаканского сельского поселения Крымского района за 2012 год»    (приложение № 1).
3. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту годового отчета об исполнении бюджета Нижнебаканского сельского поселения Крымского района за 2012 год» (приложение № 2).
	4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
	5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главного специалиста администрации Нижнебаканского сельского поселения Крымского района  Н.Г.Ляшенко.

Председатель Совета Нижнебаканского
сельского поселения Крымского района                                              В.В.Левченко

Приложение №1
к решению Совета Нижнебаканского сельского поселения Крымского района
от 14.06.2013 года   №154

ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ
СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
НИЖНЕБАКАНСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ КРЫМСКОГО РАЙОНА

от          ___.___. 2012	№  ____
станица Нижнебаканская

Об исполнении бюджета
Нижнебаканского сельского поселения Крымского района за 2012 год

	В соответствии со статьей 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 15 Федерального Закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктами 2 и 3 статьи 28 Закона Краснодарского края  от 7 июня 2004 года № 717-КЗ «О местном самоуправлении в Краснодарском крае», учитывая результаты публичных слушаний, проведенных ____ 2013 года, по проекту годового отчета об исполнении бюджета Нижнебаканского сельского поселения Крымского района», решение комиссии по финансово-бюджетным,  экономическим вопросам,  имущественным отношениям Совета Нижнебаканского сельского поселения Крымского района, руководствуясь статьями  17, 26 устава Нижнебаканского сельского поселения Крымского района, Совет Нижнебаканского сельского поселения Крымского района  РЕШИЛ:
	1.Утвердить отчет администрации Нижнебаканского сельского поселения Крымского района об исполнении бюджета Нижнебаканского сельского поселения Крымского района за 2012 год по доходам в сумме 67676,8 тыс.рублей, по расходам в сумме 50262,5 тыс.рублей, источники внутреннего финансирования бюджета в сумме  -19729,8 тыс.рублей, согласно приложениям.
2.Администрации Нижнебаканского сельского поселения Крымского района  опубликовать отчет об исполнении бюджета Нижнебаканского сельского поселения Крымского района за 2012 год.
	3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального  опубликования.

Председатель Совета Нижнебаканского
сельского поселения Крымского района                                           В.В.Левченко

Глава Нижнебаканского сельского
поселения Крымского района                                                                А.А.Кукос

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к решению  Совета Нижнебаканского сельского поселения Крымского района
от 14.06.2013 года № 154

СОСТАВ
оргкомитета по проведению публичных слушаний
по  проекту годового отчета об исполнении бюджета Нижнебаканского сельского поселения Крымского района за 2012 год

1. Кукос Андрей Анатольевич – глава Нижнебаканского сельского поселения Крымского района

2. Левченко Виктор Васильевич – председатель  Совета Нижнебаканского сельского поселения Крымского района

3. Кан Геннадий Львович – депутат Совета Нижнебаканского сельского поселения Крымского района

4. Ляшенко Наталия Григорьевна – главный специалист администрации Нижнебаканского сельского поселения Крымского района

Глава Нижнебаканского сельского
поселения Крымского района 						      А.А.Кукос

	Приложение №1

	к решению Совета Нижнебаканского

	сельского поселения Крымского района

	№___ от _____ года

	Исполнение бюджета Нижнебаканского сельского поселения Крымского района

	за  2012 год по поступлениям доходов

	(тыс. руб.)

	№ п/п
	код бюджетной классификации
	Наименование дохода
	План 2012г.
	Исполнение  2012 г.
	отклонения

	% к бюдж. назначению
	"+";"-"

	1
	00010000000000000110
	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	6118,0
	6147,6
	100
	29,6

	18210102000010000110
	Налог на доходы физических лиц
	2574,0
	2583,6
	100
	9,6

	18210503000010000110
	Единый сельскохозяйственный
	12,0
	12,8
	107
	0,8

	18210604012020000110
	Транспортный налог

	0

	18210601030100000110
	Налог на имущество
	1043,0
	1044,0
	100
	1

	18210606010000000110
	Земельный налог
	2489,0
	2507,2
	101
	18,2

	2
	00010000000000000120
	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3810,0
	3950,6
	104
	140,6

	82111105010000000120
	Арендная плата за земельные участки
	1954,0
	1969,8
	101
	15,8

	99211105035050000120
	Доходы от сдачи в аренду имущества наход в поселении
	1558,0
	1571,0
	101
	13

	9921130350050000130
	Доходы от оказания платных услуг
	95,0
	95,0
	100
	0

	82111406014100000420
	Доходы от продажи земельных участков в границах поселения
	203,0
	203,8
	100
	0,8

	992108040200140000110
	государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправыления, уполноченными в соответствии с законодательными актами РФ на совершение нотариальных действий

	0,1

	0,1

	99211406026100000430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности поселений

	0
	0

	99211701050100000180
	Невыясненные поступления

	110,9

	110,9

	3

	ИТОГО СОБСТВЕННЫХ ДОХОДОВ
	9928,0
	10098,2
	102
	170,2

	4

	Безвозмездные поступления
	58487,3
	57578,6
	98
	-908,7

	99220201000000000151
	Дотации от других бюджетов
	4435,2
	4435,2
	100
	0

	99220203000000000151
	Субвенции от других бюджетов
	302,8
	302,8
	100,0
	0

	99220202000000000151
	Субсидии бюджетам субъектов РФ
	53421,1
	52622,5
	98,5
	-798,6

	99220700000000000180
	Прочие безвозмездные поступления
	154,0
	44,0
	28,6
	-110

	99220204000000000151
	Иные межбюджетные трансферты
	174,2
	174,1
	99,9
	-0,1

	5

	ИТОГО ДОХОДОВ
	68415,3
	67676,8
	99
	-738,5

	Приложение №2

	к решению Совета Нижнебаканского

	сельского поселения Крымского района

	№___ от ______ года

	Исполнение расходов бюджета бюджета Нижнебаканского сельского поселения Крымского района за  2012 год по разделам и подразделам  классификации расходов бюджетов Российской Федерации

	( тыс.руб.)

	№ п/п
	Код бюджетной классификации
	Наименование
	утвержде-но по бюджету на год
	исполнено за год
	отклонения

	% к бюдж. назначению
	"+";"-"

	Всего расходов
	70730,8
	50262,5
	71
	-20468,3

	в том числе:

	1.
	0100
	Общегосударственные вопросы
	6134,1
	5723
	93
	-411,1

	0102
	Функционирование высшего должностного лица органа местного самоуправления
	545
	521,9
	96
	-23,1

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	5356,6
	4973,3
	93
	-383,3

	010 7
	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	160,5
	155,8
	97
	-4,7

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	72
	72
	100
	0

	2.
	0200
	Национальная оборона
	295,2
	295,2
	100
	0

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	295,2
	295,2
	100
	0

	0204
	Мобилизационная подготовка экономики

	0

	3.
	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	451,5
	200,3
	44
	-251,2

	0309
	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий, гражданская оборона
	267,5
	200,3
	75
	-67,2

	0314
	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	184

	0
	-184

	4.
	0400
	Национальная экономика
	11348,6
	9591,8
	85
	-1756,8

	0409
	Дорожное хозяйство
	10654,6
	8936,6
	84
	-1718

	0412
	Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства
	694
	655,2
	94
	-38,8

	4.
	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	23652,1
	18244,5
	77
	-5407,6

	0502
	Коммунальное хозяйство
	8683,1
	3578,3
	41
	-5104,8

	0503
	Благоустройство
	14969
	14666,2
	98
	-302,8

	5.
	0700
	Образование
	140
	140
	100
	0

	0707
	Молодежная политика и оздоровление детей
	140
	140
	100
	0

	6.
	0800
	Культура и кинематография
	28384,3
	15851,1
	56
	-12533,2

	0801
	Культура
	28384,3
	15851,1
	56
	-12533,2

	7.
	1003
	Социальное обеспечение

	0

	1003
	Социальное обеспечение

	0

	8.
	1100
	Здравоохранение и спорт
	235,0
	183,7
	78
	-51,3

	1101
	Физическая культура и спорт
	235
	183,7
	78
	-51,3

	9.
	1200
	Средства массовой информации
	90
	32,9
	37
	-57,1

	1204
	Другие вопросы в области средств массовой информаци
	90
	32,9
	37
	-57,1